
MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
13/dic./2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:28 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTOUsr: supervisor  | Del 01/ene./2017 Al 31/mar./2017

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$290,705,863.02SERVICIOS PERSONALES $94,148,129.23 $92,085,919.24$6,860,436.31 $203,418,170.10$297,566,299.33

$134,513,198.19REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $37,028,064.55 $37,028,064.55$10,165.00 $97,495,298.64$134,523,363.19

$57,458,146.45REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $16,528,762.78 $16,528,762.78$18,600.10 $40,947,983.77$57,476,746.55

$34,718,091.27REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $12,385,836.30 $12,385,836.30-$786,500.00 $21,545,754.97$33,931,591.27

$45,987,630.11SEGURIDAD SOCIAL $15,829,813.56 $13,767,603.57$814,239.24 $30,972,055.79$46,801,869.35

$11,978,797.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $7,693,875.43 $7,693,875.43$6,200,000.00 $10,484,921.57$18,178,797.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,050,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $4,681,776.61 $4,681,776.61$603,931.97 $1,972,155.36$6,653,931.97

$31,574,239.87MATERIALES Y SUMINISTRO $7,500,044.64 $2,561,480.28$909,579.52 $24,983,774.75$32,483,819.39

$2,001,109.19MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $898,079.89 $530,382.13$465,098.07 $1,568,127.37$2,466,207.26

$890,001.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $172,259.36 $104,973.40$42,487.20 $760,228.84$932,488.20

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,162,650.30MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $790,472.88 $92,922.65$3,017.74 $11,375,195.16$12,165,668.04

$295,213.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $141,671.25 $59,554.16$48,800.00 $202,341.75$344,013.00

$13,243,354.38COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,832,154.79 $1,519,313.90$436,562.52 $8,847,762.11$13,679,916.90

$900,003.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $117,022.27 $8,963.00$12,297.99 $795,278.72$912,300.99

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,081,909.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $548,384.20 $245,371.04-$98,684.00 $1,434,840.80$1,983,225.00

$86,848,430.98SERVICIOS GENERALES $32,709,866.94 $26,523,859.02$10,137,037.71 $64,275,601.75$96,985,468.69

$53,507,289.98SERVICIOS BÁSICOS $18,788,763.58 $17,224,100.67$2,376,821.22 $37,095,347.62$55,884,111.20

$1,450,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,120,489.86 $940,779.82$811,231.44 $1,140,741.58$2,261,231.44

$125,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $663,214.20 $467,669.20$1,089,600.99 $551,386.79$1,214,600.99

$1,289,368.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $473,424.38 $473,424.38$438,255.36 $1,254,198.98$1,727,623.36

$2,874,771.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,298,123.53 $333,677.97$373,343.82 $1,949,991.29$3,248,114.82

$10,000,002.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,188,750.00 $0.00$0.00 $7,811,252.00$10,000,002.00

$362,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $89,409.77 $80,110.97$127,186.60 $399,776.83$489,186.60

$15,540,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,801,963.90 $730,328.62-$18,490.41 $13,719,545.69$15,521,509.59

$1,700,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $6,285,727.72 $6,273,767.39$4,939,088.69 $353,360.97$6,639,088.69

$29,140,003.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $7,883,605.04 $7,553,653.76$5,365,530.89 $26,621,928.85$34,505,533.89

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $4,833,090.00 $4,833,090.00$4,833,090.00 $3.00$4,833,093.00

$13,044,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $230,631.56 $230,631.56$169,251.56 $12,982,620.00$13,213,251.56

$16,096,000.00AYUDAS SOCIALES $2,819,883.48 $2,489,932.20$363,189.33 $13,639,305.85$16,459,189.33

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$800,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $5,559,218.94 $5,402,105.00$5,448,252.69 $689,033.75$6,248,252.69

$800,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $247,418.94 $90,305.00$136,452.69 $689,033.75$936,452.69

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $144,000.00 $144,000.00$144,000.00 $0.00$144,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $5,167,800.00 $5,167,800.00$5,167,800.00 $0.00$5,167,800.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$92,254,647.07INVERSIÓN PÚBLICA $11,648,039.40 $9,096,226.64$38,204,588.97 $118,811,196.64$130,459,236.04

$92,254,647.07OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $11,648,039.40 $9,096,226.64$38,204,588.97 $118,811,196.64$130,459,236.04

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,800,000.00DEUDA PÚBLICA $10,826,317.00 $10,826,317.00$0.00 $30,973,683.00$41,800,000.00

$40,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $9,999,999.00 $9,999,999.00$0.00 $30,000,001.00$40,000,000.00

$1,800,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $826,318.00 $826,318.00$0.00 $973,682.00$1,800,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$573,123,183.94   Total del Gasto $170,275,221.19 $154,049,560.94$66,925,426.09 $469,773,388.84$640,048,610.03


